
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2012 addì 12 del mese di marzo, alle ore 17,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  19
Oggetto: Piano di  Azione Comunale  per  il  risanamento  della  qualità 

dell’aria 2007/2010 – Modifica schede di intervento.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la propria precedente Deliberazione n. 85 del 24.07.2007, ese-
cutiva ai sensi di legge, e qui interamente richiamata, con la quale - sulla 
base delle linee guida regionali -  è stato approvato il “ P.A.C. per il risa-
namento della qualità dell’aria 2007– 2010 “;

DATO ATTO che il suddetto Piano è stato successivamente modifi-
cato ed integrato con propri atti n. 41 del 28.03.2008 e n. 3 del 28.01.2010;

RICHIAMATO il punto 3) della suddetta deliberazione che, per l'ot-
timizzazione del PAC, prevede la possibilità di integrarlo con ulteriori 
schede di intervento e/o effettuare modifiche alle schede già approvate 
per l'ottimizzazione del Piano stesso; 

RICORDATO che i progetti e gli interventi inseriti dal PAC vengo-
no attuati tramite specifici finanziamenti Regionali;

VISTO il Decreto della Regione  Toscana n. 6339 del 29.12.2011 "At-
tuazione di progetti per il miglioramento della qualità dell'aria in aree 
urbane – Prenotazione specifica delle risorse ed approvazione Bando" 
nel quale viene indicato - come finalità principale - lo sviluppo della mo-
bilità elettrica, anche attraverso sistemi di car-sharing;

VISTA la relazione redatta dal Settore Ambiente Energia ed Prote-
zione Civile in data 09.03.2012 con la quale viene proposto di adeguare 
alle finalità stabilite dal suddetto Decreto Regionale n. 6339/2011, modi-
ficando in tal senso le seguenti schede:



Delib. G.M. n. 19 del 12.3.2012
 pag. 2

• n.  3  "Estensione Punti di ricarica per veicoli elettrici" 
• n. 12 "Rinnovo Parco Veicoli comunali";

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area 2 per gli aspetti 
tecnici, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislati-
vo 18.08.2000, n. 267;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97, 
commi 2 e 4, lettera d), del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

per le motivazioni specificate in narrativa:

1) di sostituire le schede n. 3 "Estensione Punti di ricarica per veicoli 
elettrici" e n. 12 "Rinnovo Parco Veicoli comunali" allegate al vigen-
te “Piano di Azione Comunale per il risanamento della qualità del-
l'aria 2007 -2010” con le nuove schede riportanti la stessa numera-
zione di progetto che, allegate al presente atto, ne formano parte in-
tegrante e sostanziale;

2) di confermare in ogni altra sua parte Il Piano di Azione Comunale 
approvato con propria deliberazione n. 85 del 24.07.2007 e successi-
vamente modificato con  propri atti n. 41 del 28.03.2008 e n. 3 del 
28.01.2010;

3) di trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione To-
scana.

Con successiva, separata, votazione unanime, considerata l’urgenza 
derivante dall’adozione del presente atto nonché dagli adempimenti ad 
esso connessi,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 
comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 19 del 12.3.2012
 pag. 3

Firmati nell'originale:

              IL SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                                f.to Mori                                          f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pre-
torio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni conse-
cutivi.
Lì 14 marzo 2012
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 14 marzo 2012
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 14 marzo 2012
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                             f.to Mori


	LA GIUNTA MUNICIPALE

